[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

RESOLUÇÃO CONSEPE N.o  50, DE 31 DE AGOSTO  DE 2012.
Dispõe sobre alteração no Calendário Acadêmico 2012
O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23108.035821/12-0, 63/12-CONSEPE;
RESOLVE:

Artigo 1o – Suprimir ad referendum do Conselho de Ensino, Pesquisa Extensão, da Resolução Consepe n.º 107, de 12 de dezembro de 2011, a realização da III Semana Acadêmica da UFMT: XX Seminário de Iniciação Científica, V Mostra de Pós-Graduação, IV Mostra de Graduação, IV Mostra da Extensão e II Mostra de Permanência, previsto para o período de 11 a 14 de setembro de 2011.

Artigo 2º - Incluir no Calendário Acadêmico aprovado pela Resolução Consepe n.º 107, de 12 de dezembro de 2011, o período de 23 a 25 de outubro de 2012 para a realização do XX Seminário de Iniciação Científica.
Artigo 3o – Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

Cuiabá, 31 de agosto de 2012.

Francisco José Dutra Souto

Presidente em exercício do CONSEPE